

**平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況及び  
平成20年3月期中間(連結・個別)業績予想の修正について**

平成19年7月24日

上場会社名 株式会社ウェッズ  
 コード番号 7551  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)川口 修  
 問合せ先責任者 (役職名)常務取締役管理担当(氏名)山口 義弘

上場取引所 JQ  
 URL <http://www.weds.co.jp>  
 TEL (03)5753-8201

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日 ~ 平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	4,167	13.8	44	66.5	53	62.0	26	69.6
19年3月期第1四半期	4,835	8.0	132		141		87	136.9
19年3月期	23,476		474		515		312	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	5 97	
19年3月期第1四半期	19 65	
19年3月期	70 23	

(注)1. 潜在株式調整後1株当り四半期(当期)純利益につきましては、潜在株式が存在しませんので、記載しておりません。

2. 期中平均株式数(連結) 平成20年3月期第1四半期 4,444,925株

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	12,902	6,664	51.7	1,499 45
19年3月期第1四半期	12,128	6,245	51.5	1,405 04
19年3月期	13,123	6,655	50.7	1,497 22

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金 第1四半期末
	円 銭
20年3月期第1四半期	
19年3月期第1四半期	

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日)

(％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
中間期	9,000	6.4	40	73.0	45	73.5	20	81.8
通期	24,500	4.4	450	5.2	470	8.8	270	13.5

4. その他

- |   |   |   |
|---|---|---|
| (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） | : | 無 |
| (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無              | : | 有 |
| (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無            | : | 無 |

[（注）詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 1.平成19年5月24日に公表しました連結及び個別の中間業績予想は、本資料において修正しています。
- 2.本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等について、及び上記1に係わる業績予想の具体的修正内容は、3ページ「3.連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、好調な企業業績が引き続き設備投資を牽引し個人消費や雇用面にも波及効果が見られるなど、緩やかながら堅調に推移しました。一方、自動車用品卸売業界においては、前期の記録的な暖冬に伴う販売店の在庫調整によって、かつてなく春需が盛り上がりず全体が低調に終わりました。このような環境において、当社グループは懸命な営業活動と利益体質強化に努めましたが、当第1四半期の売上高は4,167百万円(前年同期比13.8%減)、営業利益は44百万円(前年同期比66.5%減)、経常利益は53百万円(前年同期比62.0%減)、四半期純利益は26百万円(前年同期比69.6%減)と大幅な減収・減益となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における資産総額は12,902百万円となり、前年同期末に比べて773百万円の増加となりました。主たる要因は商品在庫の増加による流動資産の増加と福祉事業等用地の取得による有形固定資産の増加です。負債総額は6,237百万円となり同353百万円の増加となりました。主たる要因は借入金の増加であり、その資金用途は商品在庫増と土地取得のためであります。これらの結果、純資産額は6,664百万円となり前年同期末比419百万円増加しました。

3. 業績予想に関する定性的情報

当第1四半期における業績の進捗を勘案し、業績予想の見直しを行った結果、平成19年5月24日付け当社「平成19年3月期決算短信」にて発表いたしました平成20年度3月中間期の連結業績予想及び個別業績予想を下記の通りに修正いたします。

平成20年3月期中間連結業績予想の修正(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	一株当り 中間純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	10,000	60	65	25	5 62
今回発表予想(B)	9,000	40	45	20	4 50
増減額(A)-(B)	1,000	20	20	5	
増減(%)	10.0	33.3	30.8	20.0	
前中間期実績	9,619	148	170	109	24 73

平成20年3月期中間個別業績予想の修正(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	一株当り 中間純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	7,800	20	10	15	
今回発表予想(B)	6,900	0	0	20	
増減額(A)-(B)	900	20	10	5	
増減(%)	11.5	100.0	100.0		
前中間期実績	7,649	38	42	22	5 11

(修正の理由)

中間連結業績予想

当第1四半期につきましては、自動車関連卸売事業における販売店の在庫調整並びに開発事業における機械納入時期の遅れ等によって売上高が減少すると共に自動車関連小売3号店の事業譲受等に伴う経費増加により利益項目が従来予想を下回りました。また、第2四半期は年間のなかで不需要期にあたっており厳しい状況が続くと予想しておりますので、第1四半期末における業績の進捗状況に加えて第2四半期の業績見通しを勘案した結果、中間期における売上高及び利益項目は従来予想を下回るものと判断して中間連結業績予想を修正いたします。

中間個別業績予想

修正理由につきましては、上記の中間連結業績予想をご参照下さい。

(注)平成20年3月期業績予想につきましては、当第1四半期末および当第2四半期における業績の進捗状況と見通しを勘案した結果、環境はなお厳しさが続く予測されますが、下半期(平成19年10月1日～平成20年3月31日)は自動車関連卸売事業の定価改定や新商品の前倒し投入及び開発事業の納入遅れ分等の売上高増加を見込んでおり、また全社的な経費の削減にも取り組む計画であるため、平成19年5月24日付け当社「平成19年3月期決算短信」にて発表いたしました平成20年度3月期の連結業績予想及び個別業績予想の修正は行いません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

中間(連結)財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の判断を大きく誤らせない範囲におきまして、一定の簡便な手続きを採用いたしております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約)四半期連結財務諸表  
 (1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成19年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
<b>(資産の部)</b>					
流動資産					
1 現金及び預金	631,585	1,372,324	740,739	-54%	747,735
2 受取手形及び売掛金	2,071,626	2,412,112	340,486	-14%	3,653,265
3 商品	3,266,372	2,580,935	685,436	27%	2,734,285
4 繰延税金資産	44,913	114,470	69,557	-61%	44,897
5 その他	1,582,177	586,994	995,182	170%	1,020,266
貸倒引当金	15,123	25,431	10,307	-41%	15,085
流動資産合計	7,581,551	7,041,407	540,143	8%	8,185,365
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,743,826	1,705,962	37,864	2%	1,705,908
(2) 土地	1,429,612	1,095,591	334,021	30%	1,099,964
(3) その他	177,291	162,901	14,389	9%	161,269
有形固定資産合計	3,350,730	2,964,455	386,275	13%	2,967,141
2 無形固定資産	420,277	351,965	68,312	19%	395,480
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	839,791	906,789	66,998	-7%	860,251
(2) その他	718,173	954,156	235,983	-25%	721,435
(3) 繰延税金資産	20,000	63,955	83,955	-131%	21,217
貸倒引当金	32,300	32,300	0	0%	32,300
投資その他の資産合計	1,545,664	1,764,690	219,025	-12%	1,570,604
固定資産合計	5,316,672	5,081,111	235,561	5%	13,123,029
4 繰延資産	3,881	6,376	2,495	-39%	4,436
資産合計	12,902,105	12,128,895	773,209	6%	13,123,029
<b>(負債の部)</b>					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,528,093	1,696,697	168,603	-10%	1,038,078
2 短期借入金	1,164,166	504,166	660,000	131%	1,886,666
3 賞与引当金	112,826	111,259	1,567	1%	139,230
4 役員賞与引当金	7,125	-	-	-	29,100
5 その他	490,594	621,121	130,527	-21%	796,545
流動負債合計	3,302,805	2,933,245	369,560	13%	3,889,619
固定負債					
1 社債	700,000	700,000	0	0%	700,000
2 長期借入金	1,700,502	1,557,168	143,334	9%	1,350,502
3 退職給付引当金	44,235	299,057	254,822	-85%	35,323
4 役員退職慰労引当金	118,365	116,994	1,370	1%	116,281
5 繰延税金負債	209,825	140,788	69,036	49%	212,461
6 その他	161,428	136,284	25,143	18%	163,828
固定負債合計	2,934,355	2,950,293	15,937	-1%	2,578,396
負債合計	6,237,161	5,883,538	353,623	6%	6,468,016
<b>(純資産の部)</b>					
株主資本					
1 資本金	852,750	852,750	0	0%	852,750
2 資本剰余金	802,090	802,090	0	0%	802,090
3 利益剰余金	4,569,763	4,356,173	213,590	5%	4,559,833
4 自己株式	49	5	43	756%	49
株主資本合計	6,224,554	6,011,007	213,547	4%	6,214,623
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	179,002	234,350	55,347	-24%	179,002
2 繰延ヘッジ損益	261,386	-	-	-	261,386
評価・換算差額等合計	440,388	234,350	206,038	88%	440,388
純資産合計	6,664,943	6,245,357	419,585	7%	6,655,012
負債及び純資産合計	12,902,105	12,128,895	773,209	6%	13,123,029

(注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科目	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		増減		(参考) 平成19年3月期	
	金額		金額		金額	増減率	金額	
売上高		4,167,446		4,835,558	668,112	-14%		23,476,941
売上原価		3,200,393		3,813,434	613,041	-16%		18,874,327
売上総利益		967,052		1,022,123	55,070	-5%		4,602,613
販売費及び一般管理費		922,611		889,464	33,147	4%		4,128,164
営業利益又は営業損失( )		44,440		132,659	88,218	-66%		474,449
営業外収益								
1 受取利息		-		6				874
2 受取配当金		5,154		10,541				9,110
3 その他		17,129	22,284	11,147	21,695	589	3%	103,814
113,800								
営業外費用								
1 支払利息		10,185		10,870				49,279
2 その他		2,585	12,770	1,582	12,452	317	3%	23,886
73,166								
経常利益又は経常損失( )		53,955		141,901	87,946	-62%		515,083
特別利益								
1 固定資産売却益		-		-				91,183
2 投資有価証券売却益		-	-	-	-	-	-	-
91,183								
特別損失								
1 型廃棄損		-		-				6,178
2 固定資産売却損		-		11				-
3 その他特別損失		-	-	-	11			24,871
31,049								
税金等調整前四半期純利益		53,955		141,890	87,935	-62%		575,217
法人税・住民税及び事業税		27,397		54,536	27,138	-50%		263,031
四半期純利益		26,557		87,354	60,797	-70%		312,186

- (注) 1. 当第1四半期の税効果については簡便法を使用しております。よって「法人税等調整額」は、「法人税・住民税及び事業税」に含めて表示しております。  
 2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。